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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 994/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala, kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétars, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prishting,
paraqgitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega
Prishtin€ p&r shkak te parregullsive gjaté dités s& zgjedhjeve pér raundin e dyté t&
zgjedhjeve, n€ seancén e panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuara ankesa e L&vizjes Vetévendosje (LVV) dega né
Prishting

Arsyetim

PZAP-i , mé datén 02.12.2013, ka pranuar njé ankes¢ nga LVV me t& cilén
pretendohet se me datén 01.12.2013 gjaté zhvillimit procesit zgjedhor gjaté dités s&
zgjedhjeve personi me emrin Albert Kastrati i njohur si militant i LDK-s& ka vizituar
disa gendra te votimit dhe se prania e tij ne k&to QV dhe nami i tij si person me te
kaluar penale b&né t& dyshohet se qéllimi i vizitave t& tij &shté ushtrimi i presionit ndaj
votuesve, pasi q€ sipas informatave te parashtruesit te ankesés ky person &shté nén
mase e arrestit sht€piak dhe se prania e tij déshmon mosrespektimin e k&saj mase te
shqiptuar ndaj tij.

PZAP-i, e informoi subjektin politik LDK n& kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, m& daté 03.12.2013, pér ankesén qé &shté
béré ndaj keétij subjekti politik dhe ka kérkuar q& t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
daté¢ 04.12.2013, né& ora 10:00.

PZAP-i, pér rastin ne fjale nuk pranoi pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik
LDK.

Poashtu PZAP-i kérkoi informacione pér rastin ne fjale edhe nga Policia e Kosovés,
por megjithaté nuk pranoi ndonjé& informacion pér kété rast.



PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e LDK-se se militanti i LDK-se Albert Kastrati ka
vizituar disa here QV-t€ , PZAP-i konstaton se ankesa né fjal¢ &shté e pabazuar nga
shkaku se nga veprimet e ndérrmara nga PZAP-i n& drejtim t& vértetésisé sé shkeljes
s€ pretenduar si dhe nga mungesa ¢ ndonj& informacioni nga policia e Kosovés
PZAP-i konstaton se me kété rast nuk &sht& arritur q& té vértetohen pretendimet
ankimore t€ parashtruara né ankesé. Andaj PZAP-i né& kuptim t& nenit 118 paragrafi
1 t€ LZP-s¢, lidhur ankesén e lart pérmendur vendosi si n& dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
1¢ Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



